

**PROTOKÓŁ NR 25/21**  
**ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,**  
**KOMISJI GOSPODARCZEJ ORAZ KOMISJI SPOŁECZNEJ,**  
**KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 18.10.2021 R.**

Posiedzenie o godz. 16.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), siedmiu członków Komisji Gospodarczej oraz sześciu członków Komisji Społecznej.

We wspólnym posiedzeniu komisji wzięli również udział: Burmistrz Miasta - Janusz Kosecki, Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej, Joanna Kinder – pełniąca obowiązki Skarbnika Miasta oraz Katarzyna Solecka – inspektor ds. wymiaru podatków i opłat lokalnych.

Tematem obrad komisji było omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2021 rok** szczegółowo przedstawiła zebranych Joanna Kinder, pełniąca obowiązki Skarbnika Miasta.

Radna Barbara Graban pytała o to, czy my płacimy za nasze dzieci w pieczy zastępczej?

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że tak. Płacimy za dzieci mieszkańców naszego miasta, które zostały odebrane rodzicom i przebywają w pieczy zastępczej.

W związku z brakiem innych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Po głosowaniu nad powyższym projektem uchwały, na salę obrad przybył radny Piotr Frost i od tej pory Komisja Budżetu i Finansów obradowała w siedmioosobowym składzie.

**Projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości** przedstawiła zebranych Joanna Kinder, pełniąca obowiązki Skarbnika Miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski poinformował zebranych, że na posiedzeniu Prezydium Rady Miejskiej w Skórczu doszło do jakichś porozumień i konsensusów, choć wcale gładko to nie szło. Po sporach i dyskusjach, doszliśmy do poziomu, które są umieszczone w tabelce niebieskiej – stawki proponowane (zestawienie, które wszyscy radni otrzymali stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że w tabeli tej są też wyszczególnione stawki obowiązujące w niektórych okolicznych gminach i stawki zaznaczone na żółto, to są stawki obowiązujące dzisiaj i są wyższe od naszych.

Radny Adam Gawrzyła powiedział, że jego propozycja jest taka, by co roku trochę podnosić stawki, a nie raz na jakiś czas i wtedy jest od razu tak dużo.

Burmistrz odpowiedział, że w ubiegłym roku nie podnosiliśmy, bo był COVID. W ogóle tematu stawek nie poruszaliśmy. Ostatnia uchwała była w 2019 roku.

Radny Rafał Kosecki powiedział, że dotkliwość podniesienia będzie pewnie w tym gorsza, bo jak był COVID, to kto mógł, to dostał tarczę. I tak szczerze, jak dzisiaj rozmawiamy z przedsiębiorcami, to oni się właśnie teraz boją się podwyżek. Ja nie mówię tu o lokalnych podatkach, ale podwyżek prądu, gazu, paliwa. Mówią, że tak naprawdę ten przyszły rok będzie dla nich dużo gorszy, niż ten pandemiczny.

Radna Barbara Graban powiedziała, że to nie zależy od nas, na co radny Kosecki odpowiedział, że jak jeszcze od nas parę groszy dokładamy, to musimy mieć tego świadomość.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski po kolei odczytywał poszczególne stawki, podając jednocześnie stawki maksymalne oraz obowiązujące obecnie i proponowane w mieście Skórcz, jednocześnie podając skutek jaki przyniesie w budżecie miasta podwyżka stawki podatkowej. Przewodniczący wyjaśnił, że podwyżka jest na poziomie 10%, natomiast jeżeli chodzi o podatek od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, to zmniejszyliśmy ten wzrost do 8%.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że jest w trochę niekomfortowej sytuacji, ponieważ musi to dwojako rozumować, bo chodzi tutaj o działalność firmy i o działalność mieszkańców, którzy wybrali go na radnego. Mówi się dużo o COVIDZIE. Wbrew pozorom, nam COVID w ubiegłym roku sprzyjał. Ludzie nie robili zakupów w dużych marketach, tylko w naszych sklepach. Ale teraz to się zmienia. Dla naszej firmy, to akurat będzie dość spore obciążenie, ale też muszę wziąć pod wzgląd dobro mieszkańców. Także ta ręka będzie bardzo ciężka, ale ją podniosę.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski pytał, jaka była inflacja w ciągu ostatnich dwóch lat? Radni zgodnie odpowiedzieli, że 10%, co Przewodniczący podsumował stwierdzeniem, że tak naprawdę wyrównujemy inflację z dwóch lat.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że to jest nasz błąd, co już wcześniej nadmieniałem, że powinniśmy co roku podnosić podatki o trochę, wtedy nie ma takiego drastycznego wzrostu.

Radny Rafał Kosecki powiedział, że to jest takim dobrym gestem. Zawsze łatwiej będzie wytłumaczyć, że wszędzie jest 10% podwyżki, a akurat w tym punkcie podwyżka jest na poziomie 8%. Czasem bardziej chodzi o intencję niż o pieniądze.

Radny Marek Landowski wskazał, że w par. 1, ust. 1, pkt. b, jest błąd polegający na tym, że są hektary kwadratowe. Takiej jednostki nie ma. „Powierzchni” również proszę skreślić, bo hektary same w sobie są powierzchnią. I jeszcze druga rzecz. Ja czytam: związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób ich zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – to jak ja mam w domu 10m<sup>2</sup> działalności gospodarczej, to tak wygląda na to, że mogę za całą działkę płacić podatek jak za działalność. Ja to tak czytam.

Inspektor Katarzyna Solecka wyjaśniła, że to jest zapis z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Taki jest ustawowy zapis.

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0
Komisja Społeczna	5	0	1

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczного Programu Współpracy Gminy Miejskiej Skórcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok** przedstawił zebranym Burmistrz Miasta, Janusz Kosecki.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Społeczna	6	0	0

**Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Skórczu** przedstawił zebranym Burmistrz Miasta, Janusz Kosecki.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Gospodarcza	7	0	0
Komisja Społeczna	6	0	0

**Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym** szczegółowo przedstawił zebranym Burmistrz Miasta Janusz Kosecki.

Radny Stanisław Eggert pytał na jakim etapie jest budowa przedszkola? Czy idziemy zgodnie z planem, czy są jakieś opóźnienia?

Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili mamy jakieś dwa do trzech tygodni opóźnienia. W sumie powinni mieć już ściany powyciągane, a jeszcze nie mają. Rozmawiałem też z Gminą Starogard Gd. w ubiegłym tygodniu, u nich jest podobnie. Około miesiąca mają opóźnienia wszystkie firmy. Jak nie ludzie, to materiały i tak to niestety wygląda. My tam jesteśmy, jak nie codziennie, to co drugi dzień. Tutaj kolega przewodniczący Pietrzykowski też nadzoruje. Mamy dokumentację, żeby wiedzieć, ile jest osób na budowie. Jeżeli powinno być 15 osób na budowie, żeby ta robota szła, a jest 7... Pilnujemy tematu.

Radna Barbara Graban pytała, czy ul. Sadowa jest terminowo robiona?

Burmistrz wyjaśnił, że ul. Sadowa jest w terminie. W terminie jest chodnik na 27 Stycznia. Prace projektowe nad dokumentacjami ulic: Norwida, Wysoka, Żeromskiego, Mickiewicza również są w terminie. Są realizowane. Tryfta też. Także cała reszta jest w terminie.

Radna Bernadeta Rynkowska pytała, czy jest możliwość, że w przyszłym roku będzie robiona ul. Żeromskiego?

Burmistrz odpowiedział, że tak, bo pierwszy wniosek, który został złożony, to był właśnie na te drogi. W pakiecie. Drogi leżące wzdłuż ul. Schornaka: Żeromskiego, Konopnickiej, Mickiewicza, Wysoka i Norwida. To jest jeden pakiet na 4 miliony zł. A teraz, jak będziemy układali budżet, to będziemy myśleli o kolejnych projektach, jak to etapować, jak łączyć, żeby było po trzy, cztery drogi w kolejnym takim projekcie. Też myślę, żeby przy kolejnej możliwości składania wniosku, pomyśleć o drodze przy przedszkolu. Projekt mamy na przebudowę, musimy go tylko trochę zmodernizować.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że jeżeli już jesteśmy przy ul. Osiedlowej, to może warto by było się tam pokusić o jedną lampę. Za piekarnią w stronę cmentarza. Tam jest taki ciemny punkt.

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że lampa by się przydała również przy blokach, przy garażach, bo tam jest ciemno i tam już złodzieje grasują.

Burmistrz powiedział, że wprawdzie nie było takiego pytania, ale odpowie, że w ramach umowy z ENERGA Oświetlenie, mieli nam doświetlić cztery przejścia dla pieszych. Tam od dwóch miesięcy nie można się do nikogo dodzwonić, więc wysłaliśmy do nich oficjalne pismo. Bo mają doświetlić te cztery przejścia plus wybudować oświetlenie na ul. Leśnej, plus ul. Srebrna. My robimy dokumentację, a oni mieli to doświetlić. Praktycznie za chwilę mija rok umowy. Dlatego pisemnie ich wezwaliśmy do odpowiedzi, kiedy to nastąpi.

Radny Henryk Czarnecki pytał, co się dzieje z tartakiem?

Burmistrz odpowiedział, że póki co, trwają jeszcze prace związane z nieruchomościami. Porządkowane są sprawy własnościowe. Jak wszystko zostanie zakończone, to nieruchomość będzie wystawiona do sprzedaży. Póki co, mamy przypis podatku od nieruchomości na kwotę około 40 tys. z Powiatu Starogardzkiego.

Radny Marian Firyn pytał, jak wyglądają sprawy z Bankiem Spółdzielczym, z panem Prezesem?

Burmistrz odpowiedział, że czekamy na odpowiedź. Jeszcze nic nie mamy. Zobaczymy, co będzie.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.50. Protokół zawiera 6 ponumerowanych stron maszynopisu i 2 załączniki.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  
Barbara Graban

Protokolant: Iwona Dembska  
Skórcz, dnia 20.10.2021 r.